PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 июля 2025 года
	№
	462
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 23 декабря 2013 года № 520

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 2013 года № 520 «О родительской плате за содержание ребёнка в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1) с членов семей лиц, которые участвуют в проведении специальной военной операции (в выполнении специальных задач) на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполняют задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в том числе призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                 от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации                 в Российской Федерации» (далее - участники специальной военной операции) до момента прекращения участия в специальной военной операции;»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа (Байкова А.М.-Ж.) учитывать суммы выпадающих доходов, образовавшихся в результате отмены родительской платы в случаях, установленных в пунктах 1, 2 настоящего постановления, при формировании нормативов для определения размеров субвенций, предоставляемых из окружного бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных и городского округов) для финансирования отдельных расходов муниципальных образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ.»;

3) в пункте 5 слова «(Ярославцев С.В.)» заменить словами                    «(Байкова А.М.-Ж.)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа                      (Байкова А.М.-Ж.).

	Губернатор

Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов